蓝桥杯组委会字[2017]23号

关于举办第九届蓝桥杯大赛少儿创意编程组比赛的通知

各参赛学校及相关机构：

工信人才[2017]103 号文发布了举办第九届蓝桥杯大赛的通知，其中少儿创

意编程组的落实方案及参赛通知如下:

一、本届大赛由工业和信息化部人才交流中心主办，大赛组委会秘书处设在

工业和信息化部人才交流中心。少儿创意编程比赛是蓝桥杯大赛专门面向全国中

小学生设置的组别。比赛以学校或课外培训机构为单位报名。

二、少儿创意编程组比赛包含三个项目：

（一）EV3 创意编程初级组（7-10 岁）

（二）EV3 创意编程高级组（10-15 岁）

（三）ARDUINO 创意编程组（7-15 岁）

参赛选手年龄以报名截止日期当日计。

三、奖项设置及评奖办法：

省赛个人奖每个组别设置一、二、三等奖，比例分别为 10%、20%、30%，总

比例为实际参赛人数的 60%，零分卷不得奖。省赛一等奖选手获得直接进入全国

总决赛资格。所有获奖选手均可获得由工业和信息化部人才交流中心及大赛组委

会联合颁发的获奖证书。

省赛优胜团体奖以报名学校或课外培训机构为单位，累积团队选手总积分作

为评判标准。团队中每名一等奖选手为团队积 4分，二等奖积 2分，三等奖积 1

分，未获奖积 0分。团体奖以省为单位进行评奖，获奖比例为一等奖 10%，二等

奖 20%，三等奖 30%。符合相关条件的团体，获“蓝桥杯全国软件和信息技术专

业人才大赛少儿创意编程组 XX赛区优胜团体 X等奖”称号。

总决赛个人奖根据相应组别分别设立一、二、三等奖及优秀奖。在决赛奖项

设置中，一等奖不高于 5%，二等奖占 20%，三等奖不低于 25%，优秀奖不超过 50%，

零分卷不得奖。所有获奖选手均可获得由工业和信息化部人才交流中心及大赛组

委会联合颁发的获奖证书。

总决赛团体奖以报名学校或课外培训机构为单位，累积团队选手总积分作为

评判标准。团队中每名一等奖选手为团队积 4分，二等奖积 2分，三等奖积 1分，

未获奖积 0分。总决赛团体奖获奖比例为一等奖 10%，二等奖 20%，三等奖 30%。

符合相关条件的团体，获“蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛少儿创意编

程组总决赛优胜团体 X等奖”称号。

四、比赛报名截止日期为 2018 年 1月 31 日，省赛（以省为单位在各省举办）

和决赛（在北京举办）将分别于 2018 年 3月和 5月举行，报名办法、缴费方式

及相关资料详见大赛官网（kid.lanqiao.org）。部分地区的市、区级比赛，将由

大赛组委会与各承办机构共同组织，相关信息另行通知。

五、参赛费用：

（一）EV3 创意编程初级组（7-10 岁）    300 元/人

（二）EV3 创意编程高级组（10-15 岁）   300 元/人

（三）ARDUINO 创意编程组（7-15 岁）    300 元/人

大赛组委会授权国信蒲公英教育科技（北京）有限公司收取报名费用。选手

及家长在省赛、决赛期间发生的住宿、用餐、交通等费用自理。

六、缴费方式

在线缴费：登陆大赛官网 kid.lanqiao.org，按提示注册、登录、报名并通

过支付宝缴费即可，实时到账，无手续费。

银行转账：只接受公对公转账，到账时间根据银行不同，为 1至 7天，银行

需收取相应转账手续费。汇款后请登陆大赛官网报名系统，在报名后生成的订单

中提交支付凭证。

公司名称：国信蒲公英教育科技（北京）有限公司

银行账号：110060777018800051874

开户银行：交通银行北京经济技术开发区支行

七、大赛组委会将邀请少儿创意编程组个人赛决赛获奖者一等奖前 10 名（按

参赛人数在各组别间分配名额）赴美国普林斯顿大学参观，与当地小朋友交流，

并到纽约及费城游览，行程 7天，组委会将提供赴美邀请信，并负担除机票外的

在美食宿、旅行和活动费用。具体安排详见组委会后续通知。

八、联系方式：

蓝桥杯大赛组委会秘书处

大赛官网：kid.lanqiao.org    联系电话：4006-588-662

咨询邮箱：

EV3 创意编程组：ev3@lanqiao.org

Arduino 创意编程组：arduino@lanqiao.org

通信地址：北京市海淀区万寿路 27号 18#信箱（100846）

蓝桥杯大赛组委会

2017 年 9月 28 日